ДОМОЖИРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 (сорок третье(внеочередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

 27.12.2018 г  № 182
О внесении изменений в решение совета депутатов

от 28.03.2017 г. N 101 «Об утверждении Порядка

определения ежемесячной платы за пользование

жилым помещением (платы за наем)»
В связи с изменениями средней цены 1 квадратного  метра общей площади квартиры на вторичном рынке жилья в Ленинградской области,    минимального размера взноса  на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Ленинградской области с 01 января 2019 года, внесением изменений в методические указания установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда (в редакции Приказа  Минстроя России от 19.06.2017 N 892/пр), утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно–коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. N 668/пр, совет депутатов Доможировского сельского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1 Внести в решение совета депутатов от 28.03.2017 г. N 101 «Об утверждении Порядка определения ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» следующие изменения:

1. 1 Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить с 01.01.2019 г.  базовый размер ежемесячной платы  за наем жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда в  Доможировском сельском поселении в размере  49 (сорок девять) рублей 67 копеек  за 1 кв. м.»
1.2 Подпункт 2.2  «Порядка определения ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Доможировском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

 «2.2. Коэффициент соответствия платы устанавливается единым для всех граждан, проживающих в Доможировском сельском поселении, и определяется на момент установления платы за наем жилых помещений в размере - 0,15.».
1.3 Подпункты 3.1 и 3.2  «Порядка определения ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Доможировском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«3.1. Базовый размер ежемесячной платы за наем жилого помещения определяется по формуле:

НБ = СРс * 0,001, где

НБ - базовый размер ежемесячной платы за наем жилого помещения;

СРс - средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья  в Ленинградской области, в которой находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.
3.2. Средняя  цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Ленинградской области,  в которой находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений,  определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно – статистической системе (ЕМИСС).

В случае отсутствия указанной информации по Ленинградской области используется средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по федеральному округу, в который входит Ленинградская область.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и  размещению  на официальном сайте Доможировского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя
совета депутатов                                                   Г.А.Герасимова